
HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 3 

 

ZÁPIS Z PRVNÍHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY UK HTF V AR 2023/2024 

Datum a čas konání:  18. 10. 2023 od 13:00 hod. 
Místo konání: UK HTF, Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4; 4. patro, místnost H401 
Přítomni (11)  
doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D. 
prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek, Dr.h.c. 
prof. ThLic. PaedDr. Martin Weis, Th.D. 
prof. PhDr. Beáta Balogová, PhD., MBA. (MS Teams) 
doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 
doc. PhDr. Bedřich Nosek, CSc. 
doc. Pavlína Janošová, Ph.D. 
doc. PhDr. Jiří Pavlík, Ph.D. 
doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc.  
ThDr. Tomáš Butta, Th.D. 
PhDr. Jiří Beneš 
Omluveni (6) 
prof. PhDr. Peter Kónya, Ph.D., Dr.h.c. (MS Teams) 
prof. ThDr. Július Filo, Dr.h.c.  
prof. Pavel Ambros, Th.D.  
prof. ThDr. Ján Liguš, Ph.D. 
doc. PhDr. Pavel Boček, CSc.  
doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 
Hosté (1): doc. PhDr. ThDr. Noemi Bravená, Th.D., Ph.D. 
Ostatní (2): ThDr. Marketa Langer, Ph.D., Mgr. Viktorie Slováková, Ph.D. 
 
Program zasedání: 
Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu zasedání 

2. Schválení zápisu ze dne 24. 5. 2023 

3. Akreditace (SACH - změna garant Bc. program) 

4. Probíhající habilitační řízení (doplnění habilitační komise) 

5. Hostující profesury 

6. Oborová rada Husitská teologie  

7. Schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky 

8. Různé  

 
1. Zahájení – schválení programu zasedání 
1.1 Úvodní slovo přednesl předseda vědecké rady doc. ThDr. J. Vogel, Th.D. Seznámil členy se 

ztrátou člena akademické obce HTF pana doktora Petra Tvrdka z Katedry praktické teologie, 
který zesnul po dlouhodobé nemoci. 
Představil program zasedání. Požádal členy vědecké rady o případné návrhy ke 
změně programu zasedání. Veškeré podklady k zasedání byly členům rozeslány. Nebyly 
vzneseny pozměňovací návrhy. 
 Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, Zdržel/a se: 1 
Usnesení: Vědecká rada schválila program zasedání. 
 

2. Kontrola a schválení zápisu ze dne 24. 5. 2023 
Kontrola a schválení zápisu – předseda vědecké rady požádal členy vědecké rady   
o kontrolu a schválení zápisu ze zasedání dne 24. 5. 2023. K zápisu nebyly vzneseny 
připomínky. 
Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, Zdržel/a se: 1 
Usnesení: Vědecká rada schválila zápis z druhého zasedání. 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 3 

 

 
3. Akreditace (SACH - změna garant Bc. program) 

Předseda zařadil do programu jednání žádost o změnu garanta bakalářského programu 
Sociální a charitativní práce (SACH) a předal slovo proděkance pro studijní záležitosti / člence 
Vědecké rady K. Veverkové, která představila a zdůvodnila Návrh na jmenování doc. PhDr. 
ThDr. Mgr. Noemi Bravené, Th.D., Ph.D. garantkou uvedeného programu. Paní docentka je na 
tuto pozici navržena za Dr. Jana Kaňáka, Ph.D., který dne 1. 7. 2023 ukončil pracovní poměr na 
HTF UK. K probíhajícímu procesu udělení akreditačního oprávnění jsou nutné změny 
v personálním obsazení.  Kontrolní zpráva  RVH uložila vypořádat opory, což bylo ze strany 
vedení Katedry psychosociálních studií pod vedením kandidátky N. Bravené zajištěno a 
příslušný panel studijní opory přijal. Předseda požádal paní doc. Bravenou o představení 
programu a jeho rozvoje. V následující prezentaci představila stav programu po převzetí 
(personální, obsahové) a stav připravované žádosti o opětovné udělení oprávnění 
(akreditaci). Dále představila rozvoj programu se zaměřením na internacionalizaci, programy 
v angličtině, rozvoj diakonie, poradny, zajištění praxí studentů, aj. V diskusi přítomných členů 
bylo vysloveno poděkování za její přístup k problematice a přání dokončení všech povinností 
vedoucích ke stabilizaci uvedeného studijního programu. 
K návrhu nebyla vznesena žádná otázka nebo připomínka. 
Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, Zdržel/a se: 1 
Usnesení: Vědecká rada schválila Návrh na jmenování doc. PhDr. ThDr. Mgr. Noemi Bravené, 
Th.D., Ph.D. garantkou Bc. programu Sociální a charitativní práce (SACH). 
 

4. Probíhající habilitační řízení (doplnění habilitační komise) 

Předseda udělil slovo proděkanovi pro vědu a předsedovi habilitační komise prof. J. B. Láškovi, 
aby přednesl návrh na změnu složení habilitační komise a její odůvodnění. Předseda 
habilitační komise seznámil vědeckou radu s průběhem habilitačního řízení PhDr. Bc. Zuzany 
Svobodové, Ph.D., odborné asistentky / akademické pracovnice Katedry učitelství HTF UK. 
Návrh ke jmenování docentkou PhDr. Bc. Zuzany Svobodové, Ph.D. v oborou Teologie byl 
schválen členy Vědecké rady dne 24. 5. 2023. Následně bylo zjištěno, že habilitační komise Dr. 
Svobodové neodpovídala výkladu Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
Univerzity Karlovy, přesně čl. 2 odst. 2 „Habilitační komise je pětičlenná, skládá se z profesorů, 
docentů a dalších významných představitelů uchazečem uvedeného oboru nebo oboru 
příbuzného. Předsedou habilitační komise musí být profesor. Tři členové habilitační komise 
nesmí být zaměstnanci univerzity ani právnické osoby, jejímž zaměstnancem je uchazeč.“ 
Předseda komise prof. J. B. Lášek a doc. N. Pelcová jsou zaměstnanci Univerzity Karlovy a další 
člen komise prof. M. Weis je zaměstnancem Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, která 
je zaměstnavatelem uchazečky. Z tohoto důvodu rezignovala paní doc. N. Pelcová na členství 
v komisi a je navržena prof. PhDr. Beáta Balogová, PhD., MBA. na její doplnění. Paní profesorka 
s členstvím v komisi souhlasí. Členové komise nevznesli žádné připomínky a děkan vyzval 
k hlasování. (Protokol o tajném hlasování je přílohou zápisu.) 
Usnesení: Vědecká rada schválila Návrh na jmenování prof. PhDr. Beáty Balogové, PhD., MBA. 
členkou habilitační komise v řízení PhDr. Bc. Zuzany Svobodové, Ph.D. 
 

5. Hostující profesury 
Proděkan pro vědu prof. J. B. Lášek požádal Vědeckou radu o projednání a schválení návrhu 
na opakované udělení titulu hostujícího profesora pro prof. O. Bilashe, který na Univerzitě v 
Užhorodě působí. Profesor Bilash je proděkanem Právnické fakulty Univerzity v Užhorodě. 
Řídí gesci zahraničních vztahů Právnické fakulty Univerzity Užhorod. K 30. 9. 2023 skončilo 
pětileté období jeho hostující profesury na HTF UK. Odborné vědecké kontakty se dále daří 
prohlubovat; prof. Lášek seznámil členy s odborným profilem uchazeče o hostujícího 
profesora na HTF. V diskusi nezazněl na kandidáta žádný komentář a děkan vyzval členy ke 
hlasování. 
Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, Zdržel/a se: 1 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 3 

 

Usnesení: Vědecká rada schválila návrh na udělení titulu Hostující profesor prof. JUDr. ThDr. 
O. Bilashovi, Ph.D.  

 
6. Oborová rada Husitská teologie  

Proděkan pro vědu prof. Lášek seznámil členy VR s rezignačním dopisem pana prof. P. Čorneje 
na členství v Oborových radách Ph.D. programů Husitská teologie ze zdravotních důvodů. 
Členové vzali rezignaci na vědomí a žádost HTF na odvolání pana prof. PhDr. Petra Čorneje, 
DrSc. z oborových rad doktorských studijních programů bude předána rektorce UK. 
 

7. Schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky 
Proděkanka pro studijní záležitosti doc. K. Veverková předložila a podala informace Vědecké 
radě k žádosti o Schválení odborníků pro Státní závěrečné zkoušky pro akademický rok 
2023/2024. K návrhu nebyly žádné připomínky a předseda vyzval členy k hlasování.   
Hlasování jednotlivě dle Návrhu (viz Příloha) - shrnuto: PRO: 10, PROTI: 0, Zdržel/a se: 1 
Usnesení: Vědecká rada schválila odborníky pro Státní závěrečné zkoušky pro akademický rok 
2023/2024. 
 

8. Různé 
Proděkan pro vědu prof. Lášek požádal členy Vědecké rady o posouzení dvou Návrhů na 
udělení ocenění ve formě medailí UK vysoce hodnoceným odborníkům v oblasti teologie: 
8.1 Dlouholetý spolupracovník fakulty prof. PhDr. Alexander Kolesnyk, DrSc. (Berlin, 

Německo) za významný přínos pro rozvoj přenosu vědecko-výzkumných poznatků  
a rozvoj internacionalizace. 
V rozpravě se žádný z členů Vědecké rady nevyslovil a předseda požádal o hlasování  
Návrh na udělení medaile UK prof. PhDr. Alexandru Kolesnykovi, DrSc. 
Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, Zdržel/a se: 1 
Usnesení: Vědecká rada schválila Návrh na udělení medaile UK prof. PhDr. Alexandru 
Kolesnykovi, DrSc. 

 
8.2 Významný odborník prof. ThDr. Otakar A. Funda, CSc. za přínos vědeckému poznání 

v oblasti teologie. 
V rozpravě se žádný z členů Vědecké rady nevyslovil a předseda požádal o hlasování  
o Návrhu na udělení medaile UK prof. ThDr. Otakaru A. Fundovi, CSc. 
Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, Zdržel/a se: 1 
Usnesení: Vědecká rada schválila Návrh na udělení medaile UK prof. ThDr. Otakaru  
A. Fundovi, CSc. 

 
Předseda Vědecké rady poděkoval členům za účast a zasedání ukončil. 
 
Druhé zasedání vědecké rady v akademickém roce 2023/2024 se koná dne 13. 12. 2023 od 
13:00 hod. (dle agendy). 
 
 
 
Podpis:       doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.   

   předseda vědecké rady 
 
Zápis: Langer; Praha, 18. 10. 2023 
Přílohy (k dispozici na odd. vědy):  
Prezenční listina 
Zápis ze zasedání dne 24. 5. 2023 
CV Noemi Bravená 
Protokol o hlasování  
CV A. Bilash 
Schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky 


